Volume: 7 - Número: 1324 de 12 de Janeiro de 2023

DATA: 12/01/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
VARGEM GRANDE/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98982300264

E-mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DR. NINA RODRIGUES Nº 20, CENTRO  VARGEM GRANDE-

MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

Assinado eletronicamente por:
Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-**

em 12/01/2023 21:57:34
IP com n°: 192.168.67.10

www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=1139

TERCEIRO

aDOM 1/3www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1324/2023 - 12/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 20230022/2023 - ORIGEM: PREGÃO Nº 068/2021 -SRP/PE.

EXTRATO DE CONTRATO: 20230001/2023 - ORIGEM.: PREGÃO Nº 031/2022 -SRP-PE.

EXTRATO DE CONTRATO: 20230023/2023 - ORIGEM: PREGÃO Nº 059/2022 -SRP.

ERRATA: 071/2023 - ERRATA DE LICITAÇÃO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 12/01/2023 21:57:34 - IP com n°: 192.168.67.10
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1139

2/3www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1324/2023 - 12/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20230022/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20230022. ORIGEM: PREGÃO Nº 068/2021-SRP/PE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA: PLANET TOUR VIAGENS E TURISMO LTDA – ME. OBJETO: Contratação de Serviços de

Agenciamento de Viagens, compreendendo a Prestação direta de assessoria, cotações, reservas, alterações (remarcações), cancel amentos, emissões

de bilhetes/vouchers e eventuais reembolsos, para oportunizar a aquisição, fracionada e conforme demanda, de passagens aéreas nacionais (voos

domésticos) e hospedagens para a Secretaria Municipal de Administração do Município do Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 40.000,00

(quarenta mil reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 0102.041220001.0.003 Manutenção da Secretaria de

Administração, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento, no valor de R$ 40.000 ,00. VIGÊNCIA:

02 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023. DATA DA ASSINATURA: 02 de Janeiro de 2023. FRANCISCO FERREIRA LIMA

FILHO - Secretário Municipal De Administração.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20230001/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20230001. ORIGEM.: PREGÃO Nº 031/2022-SRP-PE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA: A M SANTOS DINIZ – ME. OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de

Manutenção Preventiva e Corretiva para o Sistema de Solução de CFTV (Circuito Fechado de TV) em fibra óptica para à Area Urba na (Sistema

de Videomonitoramento) em apoio as atividades do Município de Vargem Grande /MA VALOR TOTAL: R$ 37.100,00 (trinta e sete mil, cem

reais) PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2023 Atividade 0102.061260011.0.025 Implant e Funcionamento dos Serv de

Monitoramento p/ Proteção do Patrimônio Público, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento

3.3.90.39.99, no valor de R$ 37.100,00. VIGÊNCIA: 03 de Janeiro de 2023 a 03 de Agosto de 2023. DATA DA ASSINATURA:03 de Janeiro

de 2023, FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO - Secretário Municipal De Administração.

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DO ENSINO BÁSICO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
20230023/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20230023. ORIGEM: PREGÃO Nº 059/2022-SRP. CONTRATANTE: FUNDO DESENV. EDUCACAO DO ENSINO

BASICO CONTRATADA: A. DE A. MARTINS LTDA. OBJETO: Contratação de Serviços de Implantação de Subestações Aéreas de interesse

da Secretaria Municipal de Educação no município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 757.095,30 (setecentos e cinquenta e sete mil,

noventa e cinco reais e trinta centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 0110.123610027.0.029 Manutenção do

ensino fundamental - Fundeb 30%, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no

valor de R$ 757.095,30Fonte de recurso: 1540000000 VIGÊNCIA: 12 de Janeiro de 2023 a 31 de Março de 2023 DATA DA ASSINATURA:12

de Janeiro de 2023, RAIMUNDO NONATO DA COSTA-Secretário Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - ERRATA: 071/2023

ERRATA DE LICITAÇÃO

O Município de Vargem Grande/MA, através da Secretaria Municipal de Administração, vem comunicar às empresas interessadas que o Edital do

Pregão Eletrônico n° PE -071/2022-CPL/PMVG, tendo como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais Contratação de empresa

especializada na Prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens, compreendendo a Prestação direta de assessoria, cotações, reservas,

alterações (Remarcações), cancelamentos, emissões de bilhetes/vouchers e eventuais reembolsos para oportunizar a aquisição fr acionada pelo

período de 12(doze) meses de passagens aéreas nacionais (voos domésticos) e hospedagens, junto as Secretarias Municipais de V argem

Grande/MA, conforme especificações constantes no Anexo I, sofreu a seguinte alteração: Foi alterado o número do pregão das pá ginas “34 a 48”

do Edital de licitação; Onde lê-se: EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-047/2022-CPL/PMVG. leia-se: EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO

Nº PE-071/2022-CPL/PMVG. Tendo em vista que as alterações ora mencionadas modificam a formulação da Proposta de Preços, comunicamos

que a SESSÃO PÚBLICA fica remarcada para: DATA DA SESSÃO: às 09:00 horas do dia 30/01/2023, horário de Brasília -DF, LOCAL:

https://licitamaisbrasil.com.br/ . Permanecem inalteradas as demais cláusulas do referido edital. Vargem Grande/MA, 10 de janeiro de 2023.

FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO- Secretaria Municipal de Administração.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 12/01/2023 21:57:34 - IP com n°: 192.168.67.10
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1139

3/3www.vargemgrande.ma.gov.br